[image: image1.jpg]PARLAMENTO

JOVEM

I NDAIATUBA

	Colégio Conquista

PROJETO DE LEI Nº 04/2019
“Institui a obrigatoriedade de sensores de segurança na entrada das escolas e a presença da guarda-civil nos horários de pico nas escolas”

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituída a obrigatoriedade de sensores de segurança na entrada das escolas e a presença da guarda-civil nos horários de pico nas escolas.

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Indaiatuba, aos 15 de maio de 2019.

João Paulo Pistoni
Vereador Jovem
JUSTIFICATIVA

Criar uma justificativa.

Dessa forma, conto o apoio dos Nobres Pares para a aprovação do presente projeto.

Indaiatuba, aos 15 de maio de 2019.
João Paulo Pistoni
Vereador Jovem
O Parlamento Jovem foi instituído pela Resolução nº 71/18 da Câmara Municipal de Indaiatuba

[image: image1.jpg]